

| STATO PATRIMONIALE                                              |              |
|-----------------------------------------------------------------|--------------|
| ATTIVO                                                          |              |
| B) Immobilizzazioni:                                            |              |
| 013080 Licenze software                                         | 611,46       |
| 017000 Costi plur.beni terzi                                    | 376.954,16   |
| I Immobilizzazioni immateriali                                  | 377.565,62   |
| 022000 Macchinari                                               | 165.089,17   |
| 022020 Impianti specifici                                       | 483.715,09   |
| 022040 Impianti generici                                        | 123.776,46   |
| 023020 Attrezzatura varia                                       | 48.278,54    |
| 024000 Mobili e arredi                                          | 45.697,18    |
| 024020 Automezzi                                                | 10.165,29    |
| 024021 Autovetture                                              | 16.293,77    |
| 024040 Hardware e macchine ufficio                              | 101.648,60   |
| 024060 Altri beni                                               | 60.937,86    |
| 022300 Fdo amm.to macchinari                                    | -116.348,45  |
| 022320 Fdo amm.to impianti specifici                            | -222.248,54  |
| 022340 Fdo amm.to impianti generici                             | -94.483,89   |
| 023320 Fdo amm.to attrezzatura varia                            | -13.578,46   |
| 024300 Fdo amm.to mobili e arredi                               | -31.473,22   |
| 024320 Fdo amm.to automezzi                                     | -10.165,52   |
| 024321 Fdo amm.to autovetture                                   | -6.566,51    |
| 024340 Fdo amm.to hardw.e macc.uff.                             | -60.472,40   |
| 024360 Fdo amm.to altri beni                                    | -61.690,37   |
| 024760 Fdo sval. altri beni                                     | -3.132,99    |
| II Immobilizzazioni materiali                                   | 435.441,61   |
| 036000 Altri titoli immobilizzati                               | 27.066,86    |
| III Immobilizzazioni finanziarie                                | 27.066,86    |
| Totale immobilizzazioni                                         | 840.074,09   |
|                                                                 |              |
| C) Attivo circolante:                                           |              |
| 041500 Materie prime rim.fin.                                   | 14.692,80    |
| I Rimanenze:                                                    | 14.692,80    |
| II Crediti:                                                     |              |
| 051000 Clienti                                                  | 57.817,66    |
| 051120 Clienti fatture da emettere                              | 84.374,78    |
| 055120 Erario c/crediti imposta                                 | 13.476,43    |
| 055200 Erario c/IVA                                             | 1.057,00     |
| 055321 Erario c/IRAP da compensare                              | 708,50       |
| 055400 Erario c/ritenute acc. subite                            | 2.142,26     |
| 057320 Crediti verso fornitori ees                              | 4.625,98     |
| 057445 Crediti v/INAIL                                          | 585,55       |
| Crediti esigibili entro esercizio successivo                    | 164.788,16   |
| 057480 Crediti diversi oes                                      | 77.962,00    |
| Crediti esigibili oltre esercizio successivo                    | 77.962,00    |
| Totale crediti                                                  | 242.750,16   |
| 066000 Altri titoli non immobilizzati                           | 4.500,00     |
| III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 4.500,00     |
| 070003 Banca Intesa San Paolo                                   | 642.786,71   |
| 070200 Banca                                                    | 8.005,63     |
| 072000 Cassa                                                    | 1.043,71     |
| IV Disponibilità liquide                                        | 651.836,05   |
| Totale attivo circolante                                        | 913.779,01   |
| 081000 Ratei attivi                                             | 16.499,38    |
| 082000 Risconti attivi                                          | 17.555,72    |
| D) Ratei e risconti                                             | 34.055,10    |
| TOTALE ATTIVO                                                   | 1.787.908,20 |
|                                                                 |              |
| PASSIVO                                                         |              |
| A) Patrimonio netto:                                            |              |

|                                                       |              |
|-------------------------------------------------------|--------------|
| 101000 Capitale Netto                                 | 19.071,01    |
| I Capitale                                            | 19.071,01    |
| IX Utile (Perdita) d'esercizio:                       | 3.938,81     |
| Totale patrimonio netto                               | 23.009,82    |
| 121000 Trattamento fine rapp.lav.sub.                 | 269.126,36   |
| 121010 F.do TFR integrativo personale                 | 3.766,44     |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 272.892,80   |
| D) Debiti:                                            |              |
| 170080 Clienti note cred.da emettere                  | 2.300,00     |
| 180000 Fornitori                                      | 24.460,09    |
| 180080 Fornitori fatture da ricevere                  | 100.701,80   |
| 210000 Erario c/ritenute tit.acconto                  | 1.442,59     |
| 210200 Erario c/IRES                                  | 825,00       |
| 210320 Erario c/imposta sost.TFR                      | 100,93       |
| 220120 Debiti v/INPS ees                              | 37.046,28    |
| 230000 Dipendenti c/retribuzioni                      | 82.793,16    |
| 230120 Sindacati c/quote ass.                         | 20,70        |
| 230150 Enti Bilaterali c/quote                        | 1.095,31     |
| Debiti esigibili entro esercizio successivo           | 250.785,86   |
| 150080 Banche c/ finanziamenti oes                    | 43.243,35    |
| 150300 Mutui oes                                      | 195.636,46   |
| Debiti esigibili oltre esercizio successivo           | 238.879,81   |
| Totale debiti                                         | 489.665,67   |
| 242000 Ratei passivi                                  | 85.265,25    |
| 243000 Risconti passivi                               | 917.074,66   |
| E) Ratei e risconti                                   | 1.002.339,91 |
| TOTALE PASSIVO                                        | 1.787.908,20 |
| CONTO ECONOMICO                                       |              |
| A) Valore della produzione:                           |              |
| 310740 Ricavi per servizi                             | 1.094.590,98 |
| 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 1.094.590,98 |
| 5) Altri ricavi e proventi:                           |              |
| 375000 Contributi in c/esercizio                      | 140.589,55   |
| contributi in conto esercizio                         | 140.589,55   |
| 371000 Proventi diversi                               | 4.664,73     |
| 371080 Rimborsi addebitati a clienti                  | 69.419,97    |
| 371170 Altri ricavi                                   | 47.419,02    |
| 371520 Sopravvenienze att. ordinarie                  | 20.642,03    |
| 371600 Contributi in c/impianti                       | 29.681,19    |
| 371640 Arrotondamenti attivi                          | 209,84       |
| 371930 Proventi sostitutivi                           | 3.098,00     |
| altri                                                 | 175.134,78   |
| Totale altri ricavi e proventi                        | 315.724,33   |
| Totale valore della produzione                        | 1.410.315,31 |
| B) Costi della produzione:                            |              |
| 431820 Acquisti attrezzatura minuta                   | 1.179,35     |
| 431860 Acquisti materiale di consumo                  | 4.605,23     |
| 431900 Materiale di pulizia                           | 9.091,44     |
| 432020 Cancelleria                                    | 4.064,07     |
| 432100 Carburanti e lubrificanti                      | 2.079,15     |
| 432120 Carburanti e lubrificanti auto                 | 1.638,92     |
| 6) per materie prime sussidiarie di consumo e merci   | 22.658,16    |
| 440000 Utenze energie                                 | 21.975,20    |
| 440040 Spese riscaldamento                            | 5.677,40     |

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Cod.atti 855920 Corsi.formaz.aggiornam.profes. (prevalente)

Eserc. attuale

|                                                                  |            |
|------------------------------------------------------------------|------------|
| 440080 Utenze acqua                                              | 13.680,23  |
| 440120 Utenze gas                                                | 36.714,83  |
| 440160 Spese telefoniche                                         | 3.385,68   |
| 440200 Spese postali                                             | 7,50       |
| 440280 Assicurazioni                                             | 29.019,43  |
| 440300 Assicurazioni auto                                        | 2.932,72   |
| 440400 Pubblicita' e promozioni                                  | 571,72     |
| 440640 Trasferte dipendenti                                      | 4.320,77   |
| 440680 Trasferte dipendenti c/rimb.km                            | 402,12     |
| 440840 Spese pulizie                                             | 6.483,58   |
| 440880 Servizi bancari                                           | 1.754,07   |
| 440920 Altri costi per servizi                                   | 80.995,32  |
| 440960 Aggiornamenti/licenze software                            | 11.792,42  |
| 441720 Collaborazioni Co.Co.                                     | 8.059,31   |
| 442080 Compensi a terzi                                          | 28.800,97  |
| 442200 Compensi afferenti attivita'                              | 35.031,42  |
| 442480 Prestazioni lavoro occasionale                            | 8.044,00   |
| 442720 Canoni di manutenzione                                    | 5.186,67   |
| 442760 Spese manutenzione beni propri                            | 2.913,29   |
| 442780 Spese manutenzione auto                                   | 4.713,92   |
| 442800 Spese manut.beni di terzi                                 | 3.556,50   |
| 7) per servizi                                                   | 316.019,07 |
| 450200 Locazioni passive altri beni                              | 2.093,96   |
| 8) per godimento di beni di terzi                                | 2.093,96   |
| 9) per il personale:                                             |            |
| 461000 Retribuzioni                                              | 695.129,59 |
| a) salari e stipendi                                             | 695.129,59 |
| 462000 Contributi soc.carico azienda                             | 196.428,82 |
| 462020 Contributi Ente Bilaterale                                | 6.069,15   |
| 462040 Contributi ass.infortuni dip.                             | 3.339,10   |
| b) oneri sociali                                                 | 205.837,07 |
| c),d),e) trattamento fine rapp., quiescenza, altri costi:        | 59.958,54  |
| 463040 Quote TFR in azienda                                      | 53.568,14  |
| c) trattamento di fine rapporto                                  | 53.568,14  |
| 465040 Altre spese per il personale                              | 6.390,40   |
| e) altri costi                                                   | 6.390,40   |
| Totale costi per il personale                                    | 960.925,20 |
| 10) Ammortamenti e svalutazioni:                                 |            |
| a),b),c) ammortamento immob.immat.,mat.e svalutaz.:              | 55.526,87  |
| 471000 Amm.to beni immateriali                                   | 305,73     |
| 471040 Amm.to costi pluriennali                                  | 13.293,95  |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali               | 13.599,68  |
| 472000 Amm.to beni materiali                                     | 5.306,18   |
| 472010 Amm.to Impianti generici                                  | 5.426,84   |
| 472020 Amm.to Impianti specifici                                 | 10.304,27  |
| 472040 Amm.to autovetture                                        | 1.930,60   |
| 472050 Amm.to macchinari                                         | 10.456,20  |
| 472060 Amm.to mobili e arredi                                    | 1.410,66   |
| 472070 Amm.to macc. uff. elettroniche                            | 7.092,44   |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali                 | 41.927,19  |
| Totale ammortamenti e svalutazioni                               | 55.526,87  |
| 480080 Esist. in. mat.di consumo                                 | 13.953,06  |
| 480580 Rim.fin.mat.di consumo                                    | -14.692,80 |
| 11) Variazioni delle rimanenze di mat.prime,suss., cons. e merci | -739,74    |
| 510000 Altre tasse                                               | 440,18     |
| 510040 Tributi locali                                            | 11.810,69  |
| 510090 Bollo mezzi di trasporto                                  | 187,44     |
| 510091 Bollo autovetture                                         | 942,13     |
| 510170 Imposta di bollo virtuale                                 | 1.930,48   |
| 510280 Contributi associativi                                    | 9.491,13   |

BILANCIO U. E. (forma abbreviata)

Cod.atti 855920 Corsi.formaz.aggiornam.profes. (prevalente)

Eserc. attuale

|                                                                  |              |
|------------------------------------------------------------------|--------------|
| 510340 Omaggi/art.promozionali < 50 E                            | 544,43       |
| 510360 Altri oneri gestione                                      | 8.219,32     |
| 510380 Diritti camerali                                          | 18,00        |
| 510480 Multe e ammende                                           | 1.746,87     |
| 510498 Costi indeducibili                                        | 237,39       |
| 510520 Sopravv.e insussist.pass.                                 | 142,00       |
| 510600 Arrotondamenti passivi                                    | 207,26       |
| 510840 Perdite su IVA                                            | 298,66       |
| 14) Oneri diversi di gestione                                    | 36.215,98    |
| Totale costi della produzione                                    | 1.392.699,50 |
|                                                                  |              |
| Differenza tra valore e costi produzione (A - B)                 | 17.615,81    |
|                                                                  |              |
| C) Proventi e oneri finanziari:                                  |              |
| 16) Altri proventi finanziari:                                   |              |
| b),c) titoli iscritti in immob. non partec. e tit.att.circ.:     | 1.168,33     |
| 543000 Inter.att.titoli circolanti                               | 1.168,33     |
| c) da titoli iscritti nell'attivo circolante non partecipaz.     | 1.168,33     |
| d) proventi diversi dai precedenti:                              |              |
| 544000 Interessi attivi su depositi                              | 291,70       |
| altri                                                            | 291,70       |
| Totale proventi diversi dai precedenti                           | 291,70       |
| Totale altri proventi finanziari                                 | 1.460,03     |
| 17) Interessi e oneri finanziari:                                |              |
| 554000 Interessi pass.su c/c                                     | 302,51       |
| 554120 Interessi pass.c/finanz.                                  | 6.507,48     |
| 554200 Interessi pass.da fornitori                               | 32,09        |
| 554240 Interessi pass.di mora                                    | 13,95        |
| altri                                                            | 6.856,03     |
| Totale interessi e oneri finanziari                              | 6.856,03     |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)     | -5.396,00    |
|                                                                  |              |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)                | 12.219,81    |
|                                                                  |              |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio,correnti,differite e ant. |              |
| 831000 Ires                                                      | 825,00       |
| 831040 Irap                                                      | 7.456,00     |
| imposte correnti                                                 | 8.281,00     |
| Totale imposte sul reddito d'esercizio                           | 8.281,00     |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio                               | 3.938,81     |
|                                                                  |              |
|                                                                  |              |
|                                                                  |              |